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

panují značné výškové rozdíly. Nejnižsím bodem na území Vysočan je most Sokolovské ulice přes 

Rokytku. 

V minulosti se na jižních svazích Proseka pěstovala vinná réva. Z vinic se do dnešní doby 

zachovala pouze Máchalka. Na území Vysočan částečně zasahuje přírodní park Smetanka. Dále 

sem náleží také část parku Podviní včetně kamenného hradiště, jednoho z jezírek a lanového 

centra. Parkem protéká Prosecký potok, který opodál na území Libně ústí do Rokytky. 

Údolí Rokytky se dlouhodobě potýká se zhoršenou kvalitou ovzduší, dříve způsobenou především 

průmyslovou výrobou, dnes zejména rozvojem automobilové dopravy a blízkostí hlavních 

silničních tahů. 

Situace 

Typ pozemku:  zast. plocha  ostatní plocha  orná půda 

 trvalé travní porosty  zahrada  jiný 

Využití pozemků:   RD  byty  rekr.objekt  garáže  jiné 

Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna  nákupní zóna

  ostatní 

Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 

veř. / vl.  /  elektro  telefon 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):  MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  

Poloha v obci:  

Přístup k pozemku  zpevněná komunikace  nezpevněná komunikace 

Přístup přes pozemky 

č.parc. 2149 ostatní komunikace, vlastník Hlavní město Praha 
   

Celkový popis nemovité věci 

Bytový dům pochází odborným odhadem z roku 1910. V archivu stavebního úřadu se dochovala 

část původní projektové dokumentace z roku 1908. Dům je od výstavby užívaný. Opravy a 

modernizace, jak vyplývá z dokumentace stavebního úřadu, však probíhala nesystematicky a 

problematický stavebně technický stav byl v průběhu let řešen až na popud stavebního úřadu. V 

roce 2005 byly stavebním úřadem povoleny rozsáhlejší udržovací práce, především se jednalo o 

výměnu střešní krytiny a klempířských prvků. Kdy je nutné zmínit, že tyto nebyly v celém rozsahu 

provedeny a v roce 2009 byl řešen problém s prosakující vodou do sousedního domu č.p. 209. 

Dům je o 1 podzemním podlaží, 3 obytných nadzemních podlažích a půdě. Obvodové nosné 

konstrukce jsou z cihelného zdiva a stropní konstrukce jsou převážně rovné, v několika sklepích, 
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1.NP a společných chodbách je klenba. Klempířské konstrukce provedeny kompletně z 

pozinkovaného plechu. Výtah v domě není instalovaný. Podzemní podlaží obsahují sklepy, 

nadzemní podlaží obsahují bytové jednotky, podkroví ke dni místního šetření není stavebně 

upraveno k bydlení a slouží jako půda. Dispoziční uspořádání bytového domu neodpovídá 

žádnému ze získaných dokumentů, tj. původní projektové dokumentaci z roku 1908, studii 

modernizace z roku 1990, prohlášení vlastníka z roku 2007, ani aktuálnímu zápisu v katastru 

nemovitostí. 

Oceňovanými nemovitými věcmi jsou bytové jednotky, které jsou vymezeny v bytovém domě č.p. 

204 v k.ú. Vysočany dle zákona č. 72/1994 Sb. Dle prohlášení vlastníka i dle zápisu v katastru 

nemovitostí je v bytovém domě vymezeno celkem 47 bytových jednotek. Bytové jednotky v 1.PP a 

4.NP však fakticky neexistují. Tj. jednotky číslo 204/1, 204/2, 204/41, 204/42, 204/43, 204/44, 

204/45, 204/46, 204/47. Jedná se o prostor sklepa a půdy, který není stavebně upraven k bydlení. 

Tyto jednotky nesplňují technické požadavky na byt, tj. nevyhovují vyhlášce č. 268/209 Sb. V 

bytovém domě jsou pak některé z jednotek stavebně propojeny. Konkrétně se jedná o jednotky č. 

204/5 + 204/6, 204/12 + 204/13, 204/14 + 204/15, 204/16 + 204/17, 204/34 + 204/35.  

V rámci ocenění je postupováno dle odstavce 2, §3, zákona č. 151/1997 Sb. „Pro účely oceňování 

se stavba posuzuje podle účelu užití. Při nesouladu mezi účelem užití stavby uvedeným v 

kolaudačním rozhodnutí nebo v kolaudačním souhlasu nebo ve stavebním povolení nebo ve 

veřejnoprávní smlouvě nahrazující stavební povolení nebo v ohlášení či v oznámení stavebníka 

stavebnímu úřadu nebo v souhlasu stavebního úřadu nebo v certifikátu autorizovaného inspektora a 
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